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for vil jeg godt spørge Venstres ordfører: Er det 
ikke sådan, at vi selvfølgelig bør tage hensyn til 
det og sørge for, at der ikke diskrimineres? 

Det andet forhold, jeg godt lige vil tage fat i, 
er spørgsmålet om, hvorfor der ikke er ens reg- 
ler. Hvorfor kan Venstre ikke stemme for det 
ændringsforslag for ens regler i forbindelse med 
genhusning, som vi har stillet sammen med SF? 
Det giver da utryghed, at der skal gælde forskel- 
lige regler for genhusning, når der skal ske by- 
fornyelse, eller ejendommen skal renoveres. Der 
er nogle helt særlige vilkår i tilfælde af salg eller 
omdannelse, og det gør altså, at det ikke kan ga- 
ranteres, at de mennesker, der bor alment, får 
samme vilkår som alle andre. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Med hensyn til diskrimination af personer med 
handicap er jeg helt tryg ved, at de tre parter, 
som skal aftale spillereglerne, nemlig kommu- 
nerne, lejerne og boligorganisationerne, og som 
efterfølgende skal melde ind til ministeriet, ta- 
ger fuldstændig hånd om, at der selvfølgelig 
ikke sker en ulovlig diskrimination. Så den me- 
ner jeg i øvrigt ikke behøver ret mange flere ord. 

Kl.14.15 
Med hensyn til ændringsforslagene omkring 

genhusning så er jeg meget tryg ved, at de reg- 
ler, der er at finde i det lovforslag, der ligger, 
nemlig reglerne om, at man er sikret en erstat- 
ningsbolig uden ophold, også gør, at man ikke 
kommer til at stå på gaden. 

Det, vi skal huske, er jo, at sådanne beslutnin- 
ger om eksempelvis nedrivninger ikke er noget, 
der sker sådan fra den ene dag til den anden. 
Der vil ved sådan nogle beslutninger være rige- 
ligt med tid til at finde muligheder for genhus- 
ning af de lejere, det drejer sig om. Så jeg er fuld- 
stændig tryg ved, at lejernes rettigheder også 
med det forslag er opretholdt. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg ville godt høre Venstres ordfører, hvad de al- 
mene lejere kan forvente videre i denne her 
boldgade til næste år. 

Nu har man med denne her aftale konfiskeret 
yderligere et par milliarder af de penge, som er 
blevet sparet op, og jeg kan godt forstå, at man 
som almen lejer nu kan begynde at se et mønster 
i regeringens politik, at det simpelt hen i stadig 
større og højere grad er de almene lejere, som 

skal betale gildet. Nu er fonden tømt frem til 
godt ind i 2020'erne. 

Vil man også næste år se et forslag fra rege- 
ringen om, at de almene lejere skal betale endnu 
længere ud i fremtiden, for at der kan være råd 
til skattelettelser til de velstillede? 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Må jeg sige til SF's ordfører, at vi har det meget 
godt med den aftale, der ligger her, og vi mener, 
at balancen mellem de tre elementer, som jeg 
omtalte før, nemlig nybyggeri, renovering og 
penge til social indsats, til fulde er opfyldt med 
den aftale, der ligger her. 

Med hensyn til fremtiden forestiller vi os da 
bestemt, at det også er de tre elementer, der skal 
indgå i de kommende aftaler om pengene i. 
Landsbyggefonden, men jeg vil ikke her lægge 
mig fast på, hvordan fordelingen i øvrigt mel- 
lem de tre skal være. Nu skal vi i gang med et 
meget omfattende udvalgsarbejde, som skal ud- 
møntes i en reform, og et af elementerne i den 
reform er en mere selvbærende almen sektor. 
Hvordan vi får det udmøntet, afventer vi selv- 
følgelig udvalgsarbejdets bud på, og så vil vi 
tage stilling dertil. Derefter vil vi selvfølgelig 
også komme med vores bud på, hvordan man 
håndterer det her i fremtiden. 

Så vi er meget glade for det, der ligger. Vi for- 
tryder intet, og vi ser selvfølgelig også frem til, 
at det er inden for de tre områder, der skal prio- 
riteres i fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Ja, hvis ikke man på i forvejen var usikker som 
almen lejer, så vil man da for alvor blive det nu, 
for der er lagt i kakkelovnen til, at der også næ- 
ste år skal inddrages penge fra Landsbyggefon- 
den. Hvor jeg måske havde et naivt håb om, at 
det her så ville være Hansenbandens sidste kup, 
så er der lagt op til, at man også til næste år skal 
plukke flere penge af de almene lejere for at be- 
tale for de udgifter, som egentlig burde være vo- 
res alle sammens. 

Så jeg vil godt appellere en sidste gang til 
Venstres ordfører: Kan man ikke i det mindste 
komme med et bud på, hvornår det her tyveri 
fra de almene lejere stopper, hvornår er nok 
nok? Nu har man stjålet for 5,7 mia. kr., og nu er 
der lagt op til yderligere godt 2 mia. kr., som 
skal stjæles. Hvor går grænsen? Hvornår har 


